
TISKOVÁ ZPRÁVA
14. 07. 2009 00:00

[id:8426|autor:Šírová Květa|email:kveta.sirova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 324|mobil:|aktualizace:]

Informace o přívalových deštích na území Libereckého kraje a pomoci městysi Strunkovice
nad Blanicí po povodních 

Od  posledního  zasedání  Rady  LK  (7.7.2009),  nedošlo  díky  příznivému  počasí  k
dalšímu  navýšení  povodňových  škod  způsobených  přívalovými  dešti.  Radní  si  vyžádali
pravidelné informace o postupech a aktivitách při mapování dosavadní situace v Libereckém
kraji a o nabídce společnosti ČEZ pomoci postiženým domácnostem a drobným podnikatelům,
kde došlo k zatopení obytných prostor. ČEZ nabízí slevu z poplatků za odběr elektrické energie
ve  výši  průměrné  tříměsíční  splátky  a  zdarma  kontrolu  elektroinstalace  v  zatopených
místnostech a technickém stavu přípojných míst zákazníkům ČEZu.

Z  důvodu  získání  přehledu  o  vzniklých  škodách  odbor  regionálního  rozvoje  a  evropských
projektů KÚ LK oslovil města, obce Libereckého kraje a také příspěvkové organizace zřizované
Libereckých krajem, které byly postiženy povodní a vyzval je, k provedení odhadu a soupisu
konkrétních povodňových škod, nejpozději do 16. července a k následnému zaslání přehledů na
KÚ LK.  Po vyhodnocení  vzniklých škod Rada kraje  projedná možnosti  zapojení  finančních
zdrojů kraje k řešení odstranění těchto škod na svém zasedání Rady LK dne 4.8.2009.

Rada kraje také rozhodla o okamžité finanční pomoci městysi Strunkovice nad Blanicí ve výši
do 100.000,- Kč z krizového fondu a o okamžité hmotné pomoci obci Malenice a městu Husinec
a odsouhlasila k tomu potřebná rozpočtová opatření.  

 
Vyúčtování regulačních poplatků ve zdravotnictví v Libereckém kraji

Liberecký kraj  převzal  v  měsíci  červnu úhradu dluhu za  pacienty,  jimž vznikla  povinnost
zaplatit regulační poplatek v krajských zdravotnických zařízeních v celkové výši  2.272.310,-
Kč.  Celkově vydal Liberecký kraj na úhradu regulačních poplatků od února letošního roku
částku  kolem  9  milionů  Kč.  Liberecký  kraj  nabídl  pacientům,  kteří  čerpají  péči  v  Krajské
nemocnici Liberec, a.s., v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. a v Léčebně respiračních
nemocí Cvikov, p. o., možnost přesměrovat dluh za regulační poplatek právě na Liberecký kraj.
Asi 60% pacientů přicházejících do „krajských lékáren“ tuto možnost využívá, zbývající pak
platí regulační poplatek sami. U hospitalizovaných pacientů je tomu právě naopak, kdy pouze
40% žádá o úhradu Liberecký kraj a 60% pacientů si hradí regulační poplatek samo.



 

Muzeum Českého Ráje přijalo věcný dar v hodnotě téměř <?xml:namespace prefix = st1 />28
mil. Kč

Rada Kraje na svém zasedání 13.7. odsouhlasila přijetí věcného daru v hodnotě 27.502.315,- Kč
pro Muzeum Českého ráje v Turnově. Jedná se o bezúplatný převod souborů předmětů kulturní
hodnoty  v  majetku  státu  z  pozůstalosti  po  manželech  Schejbalových.  Soubory  obsahují
například rozsáhlou knihovnu o třiceti  tisících svazcích knih s  tématikou regionu, cennou
sbírku kreseb p. Schejbala z oblasti Pojizeří a Českého Ráje (kresby znázorňují i některé již
neexistující památky), ilustrace ke krásné literatuře, sbírku grafik z 18. – 19. století a rozsáhlou
korespondenci p. Schejbala s významnými kulturními osobnostmi.   


